[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 декабря 2017 года                                                                                                          № 53-р
О рабочей группе по взаимодействию с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
В соответствие с пунктом 12 распоряжения главы Белоярского района № 304-р «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района», во исполнение пункта 2.4 протокола заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре от 19 сентября 2017 года № 37:

1. Создать рабочую группу при финансовом органе Белоярского района по взаимодействию с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в целях выявления и решения наиболее острых вопросов (далее – рабочая группа) в составе согласно приложению 1.

2.Утвердить положение о рабочей группе Белоярского района по взаимодействию с уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре согласно приложению 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы Белоярского района

председатель Комитета по финансам и

налоговой политике администрации

  Белоярского района

                     И.Ю.Гисс
Приложение 1

к распоряжению Комитета по финансам

и налоговой политике администрации
                                                                                              Белоярского района

от  20  декабря 2017 года № 53-р
Состав рабочей группы

	Ващук В.А.

Харкавлюк С.В.
Платонова Е.И.
	-  Заместитель главы  Белоярского района, председатель

- Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района, заместитель председателя

- Начальник отдела по учёту и отчётности, главный бухгалтер Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района, секретарь

	Члены рабочей группы:

Гисс И.Ю.              - Заместитель главы Белоярского района, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	Азанова Т.М.
	 - Заместитель председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района, по доходам

	Бурматова Л.М.
	- Начальник Управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	Утяганова Н.В.
	- Начальник отдела муниципального заказа администрации Белоярского района

	Представитель заказчика
	- По согласованию

Приложение 2

к распоряжению администрации

                                                                                              Белоярского района

от 20 декабря 2017 года № 53-р
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ (ДАЛЕЕ – ПОЛОЖЕНИЕ)
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по взаимодействию с Уполномоченным по защите прав предпринимателей Белоярского района (далее – Рабочая группа) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, способствующим оперативному решению наиболее острых вопросов связанных с несвоевременной оплатой исполненных государственных и муниципальных контрактов.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

1.4. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются главой Белоярского района.
2. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Защита прав и законных интересов субъектов предпринимательской деятельности.

2.2. Взаимодействие с предпринимательским сообществом.
2.3. Осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.

3. Права Рабочей группы.
3.1. Работа членов Рабочей группы осуществляется на общественных началах, на безвозмездной основе.

3.2. Члены Рабочей группы имеют право участвовать в работе, лично присутствовать на заседании Рабочей группы, предлагать вопросы в повестку заседаний, вносить предложения по обсуждаемым вопросам, знакомиться в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение, вносить свои предложения. В случае несогласия с принятым решением высказывать свое мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания.

4. Порядок организации и деятельности рабочей группы
4.1. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, председательствует на заседаниях, подписывает протоколы, обеспечивает выполнение задач Рабочей группы и контролирует исполнение решений. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель председателя Рабочей группы.
4.2. Члены Рабочей группы вносят предложения по плану работы Рабочей группы, повестке дня ее заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседанию Рабочей группы, а также проектов ее решений; в порядке и по форме, определенным председателем Рабочей группы, отчитываются и представляют в письменном виде информацию о ходе исполнения принятых решений.
4.3. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. При равенстве голосов «за» и «против» предлагаемого решения вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии. При несогласии члена Комиссии с принятым решением по его желанию в протоколе отражается особое мнение.
4.4. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости и считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.
4.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми председательствующим на заседании Комиссии.
_____________________